
 

 

Instituto Federal do Amazonas - Campus Itacoatiara 

Rodovia AM 010, km 08, Zona de Expansão, CEP 69109-899, Itacoatiara/AM, 

Site: http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara 

E-mail: gabinete.cita@ifam.edu.br. 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

GABINETE DO CAMPUS ITACOATIARA 

__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA No 162 – DG/IFAM CITA, DE 18 DE AGOSTO DE 2022 

 

 O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - CAMPUS 

ITACOATIARA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria no 1.210 - 

GR/IFAM, de 12 de agosto de 2022. 

 Considerando o inciso XVII, do artigo 154, da Resolução nº 2 do Regimento 

Geral – IFAM - Conselho Superior, de 28 de março de 2011; 

 Considerando o e-mail institucional da coordenação de pesquisa, de 

18/08/2022, solicita atualização do Comitê Técnico Ciência do Campus. 

 
 

 RESOLVE: 

 

I. EXCLUIR e INCLUIR novos membros no Comitê Técnico Científico 

responsável pela: 

1. Elaboração e Reestruturação do Regimento Interno do Comitê de Pesquisa e 

Inovação do IFAM Campus Itacoatiara; 

2. Análise e Avaliação dos Projetos de Pesquisa do Campus. 

 

Ordem Servidor/Convidado Cargo/Função Titulação 

1 Noam Gadelha da Silva Presidente Mestrado 

2 Kaline Ziemniczak Membro Doutorado 

3 Adriano Honorato de Souza Membro Mestrado 

4 Francinete Soares Martins Membro Mestrado 

5 Rondon Tatsuta Yamane Baptista de Souza Membro Mestrado 

6 Daiane Oliveira Medeiros Membro Mestrado 

7 Rafael Augusto Ferraz Membro Doutorado 

8 Jonatan Onis Pessoa Membro Mestrado 

9 Deilce Muca de Araújo Membro Mestrado 

10 Vellyan José dos Santos Ferreira Membro Mestrado 

11 Eduardo Palhares Júnior Membro Mestrado 

12 Walison Silva Reis Membro Mestrado 

 

II. Revogar a Portaria nº 149-DG/IFAMCITA, de 15/07/2021, a partir desta 

data. 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

 

 

 

http://www2.ifam.edu.br/campus/itacoatiara

		2022-08-18T17:39:46-0400
	FRANCINETE SOARES MARTINS:59641037234




